
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
 ELENCO DECRETI DEL 02 dicembre 2010 

DIRETTORE GENERALE 
   
Numero Data  

133. 02.12.10 

SOSTITUZIONE FIGURE TECNICHE DEI 
PROGETTI IN COSSO D'OPERA A SEGUITO 
DEL CONGEDO DI MATERNITA' DELLA 
DIPENDENTE RESPONSABILE DELLA 
SEZIONE OPERE IN CONCESSIONE - 
APPROVAZIONE 

134. 02.12.10 

“INTERVENTI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DEL FOSSO 
ACQUAVIVOLA IN COMUNE DI BUGGIANO 
(PT)” – AFFIDAMENTO INCARICO 
PROFESSIONALE ESTERNO - 

 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 133 del 02 DICEMBRE 2010 
  

SOSTITUZIONE FIGURE TECNICHE DEI PROGETTI IN CORSO 
D'OPERA A SEGUITO DEL CONGEDO DI MATERNITA' DELLA 

DIPENDENTE RESPONSABILE DELLA SEZIONE OPERE IN 
CONCESSIONE - APPROVAZIONE 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  
1. CHE in data 05.10.2010 la dipendente Responsabile della Sezione 

Opere in Concessione ha presentato la documentazione attestante la 
necessità di entrare anticipatamente in congedo di maternità; 

2. CHE la dipendente in questione, tra le varie mansioni d'ufficio, 
rivestiva anche la funzione di responsabile del procedimento, direttore 
lavori oltre che gestire le comunicazioni trimestrali, annuali e triennali 
con l'osservatorio dei Lavori Pubblici; 

3. CHE in sostituzione della dipendente è stato nominato, a partire dal 
giorno 08.11.2010, l'ing. Mattia Bonfanti; 

 
CONSIDERATO: 
- CHE la dipendente di che trattasi risulta responsabile del Procedimento 
dei seguenti lavori: 
1. INTERVENTI STRUTTURALI SUL TORRENTE PESCIA DI COLLODI NEL 

TRATTO DA PONTE ALLA RALLA A PONTE AI PINI IN COMUNE DI 
ALTOPASCIO (LU)– STRALCIO B                                                               

2. MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2009  - ZONA D 
3. MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2009  - ZONA E 
4. MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2009  - ZONA F 
5. SISTEMAZIONE STRAORDINARIA DEL FONDO ALVEO DEL RIO 

SALSERO IN COMUNE DI MONTECATINI TERME         
6. MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL FOSSO NIEVOLINA NEL 

COMUNE DI PIEVE A NIEVOLE      
7. MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI ALCUNI CORSI D’ACQUA 

DEMANIALI NON CLASSIFICATI NELLA PROVINCIA DI PISTOIA  
8. INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO IDRAULICO DEL FOSSO DI 

MONTECARLO E DEL SUO RETICOLO MINORE 
9. MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI UN TRATTO DEL FOSSO CASINI 
10. MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2010 – ZONA A 
11. MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2010 – ZONA B 
12. MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2010 – ZONA C 
13. MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2010 – ZONA D 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

14. MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2010 – ZONA E 
15. MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2010 – ZONA F 
16. MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2010 – IMPIANTI CONSORTILI 
17. INTERVENTI DI RINFORZO ARGINALE DEL FOSSO CANDALLA NEL 

COMUNE DI MONSUMMANO TERME 
18. INTERVENTI DI RISAGOMATURA E RICAVATURA DEL FOSSO DI VIA 

S.ANDREA, FOSSO DI CONFINE SANTA CROCE-CASTELFRANCO E 
FOSSO DI VIA DEL TREBBIO NEL COMUNE DI SANTA CROCE 
SULL’ARNO  

19. EVENTO ALLUVIONALE DEL 25 DICEMBRE 2009 – INTERVENTI 
URGENTI DI RIPRISTINO –TORRENTE PESCIA DI PESCIA – ZONA 
ALTA 

20. EVENTO ALLUVIONALE DEL 25 DICEMBRE 2009 – INTERVENTI 
URGENTI DI RIPRISTINO –TORRENTE PESCIA DI PESCIA – ZONA 
BASSA  

21. EVENTO ALLUVIONALE DEL 25 DICEMBRE 2009 – INTERVENTI 
URGENTI DI RIPRISTINO –TORRENTE PESCIA DI COLLODI 

22. EVENTO ALLUVIONALE DEL 25 DICEMBRE 2009 – INTERVENTI 
URGENTI DI RIPRISTINO –TORRENTE CESSANA 

23. EVENTO ALLUVIONALE DEL 25 DICEMBRE 2009 – INTERVENTI 
URGENTI DI RIPRISTINO –TORRENTE BORRA 

24. INTERVENTI URGENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL 
FOSSO CANDALLA NEL COMUNE DI MONSUMMANO TERME 

25. CONTROLLO DELLA VEGETAZIONE INFESTANTE ARUNDO DONOX 
(CANNA) SUI CORSI D'ACQUA CONSORTILI 

26. MANUTENZIONE STRAORDINARIA ANNO 2009 - ZONA BASSA 
27. DISCARICA DELLA CASACCIA – COMUNE DI LAMPORECCHIO 

PROGETTO DI MESSA IN SICUREZZA DEI DISSESTI SUL VERSANTE 
NORD-EST 

 
- CHE la dipendente di che trattasi risulta Direttore dei Lavori dei seguenti 
cantieri: 
 
1. MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2010 – ZONA C 
2. EVENTO ALLUVIONALE DEL 25 DICEMBRE 2009 – INTERVENTI 

URGENTI DI RIPRISTINO – TORRENTE BORRA 
3. INTERVENTI DI RINFORZO ARGINALE DEL FOSSO CANDALLA NEL 

COMUNE DI MONSUMMANO TERME 
 
- CHE la dipendente di che trattasi si occupa delle rendicontazioni dei 
seguenti adempimenti nei confronti dell'Osservatorio dei Lavori Pubblici: 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

1. COMUNICAZIONI TRIMESTRALI; 
2. COMUNICAZIONI ELENCO ANNUALE ED ELENCO TRIMESTRALE 
 
CONSIDERATO che è necessario provvedere alla sostituzione delle funzioni 
sopra specificate tramite la nomina di nuove figure tecniche; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 02 dicembre 2010 dal 
responsabile del settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
 

D E C R E T A 
 
INDIVIDUARE le nuove figure tecniche per i progetti in corso come di 
seguito indicato: 
 
1. INTERVENTI STRUTTURALI SUL TORRENTE PESCIA DI COLLODI NEL 

TRATTO DA PONTE ALLA RALLA A PONTE AI PINI IN COMUNE DI 
ALTOPASCIO (LU)– STRALCIO B – Responsabile del Procedimento 
CRISTIANO NARDINI                                                              

2. MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2009  - ZONA D – Responsabile 
del Procedimento CRISTIANO NARDINI               

3. MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2009  - ZONA E – Responsabile 
del Procedimento CRISTIANO NARDINI               

4. MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2009  - ZONA F – Responsabile 
del Procedimento MASSIMO DI PIAZZA               

5. SISTEMAZIONE STRAORDINARIA DEL FONDO ALVEO DEL RIO 
SALSERO IN COMUNE DI MONTECATINI TERME – Responsabile del 
Procedimento CRISTIANO NARDINI                      

6. MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL FOSSO NIEVOLINA NEL 
COMUNE DI PIEVE A NIEVOLE  – Responsabile del Procedimento 
MARCO CORTOPASSI                  

7. MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI ALCUNI CORSI D’ACQUA 
DEMANIALI NON CLASSIFICATI NELLA PROVINCIA DI PISTOIA  – 
Responsabile del Procedimento MARCO CORTOPASSI                  

8. INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO IDRAULICO DEL FOSSO DI 
MONTECARLO E DEL SUO RETICOLO MINORE - Responsabile del 
Procedimento MARCO CORTOPASSI                  

9. MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI UN TRATTO DEL FOSSO CASINI 
- Responsabile del Procedimento CRISTIANO NARDINI             

10. MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2010 – ZONA A - Responsabile 
del Procedimento MARCO CORTOPASSI             



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

11. MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2010 – ZONA B - Responsabile 
del Procedimento MARCO CORTOPASSI             

12. MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2010 – ZONA C - Responsabile 
del Procedimento  e Direttore dei Lavori EDOARDO CHIOSTRI             

13. MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2010 – ZONA D - Responsabile 
del Procedimento EDOARDO CHIOSTRI             

14. MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2010 – ZONA E - Responsabile 
del Procedimento CRISTIANO NARDINI                      

15. MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2010 – ZONA F - Responsabile 
del Procedimento MASSIMO DI PIAZZA               

16. MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2010 – IMPIANTI CONSORTILI - 
Responsabile del Procedimento MASSIMO DI PIAZZA               

17. INTERVENTI DI RINFORZO ARGINALE DEL FOSSO CANDALLA NEL 
COMUNE DI MONSUMMANO TERME - Responsabile del Procedimento  
e Direttore dei Lavori MARCO CORTOPASSI             

18. INTERVENTI DI RISAGOMATURA E RICAVATURA DEL FOSSO DI VIA 
S.ANDREA, FOSSO DI CONFINE SANTA CROCE-CASTELFRANCO E 
FOSSO DI VIA DEL TREBBIO NEL COMUNE DI SANTA CROCE 
SULL’ARNO - Responsabile del Procedimento MASSIMO DI PIAZZA               

19. EVENTO ALLUVIONALE DEL 25 DICEMBRE 2009 – INTERVENTI 
URGENTI DI RIPRISTINO –TORRENTE PESCIA DI PESCIA – ZONA 
ALTA - Responsabile del Procedimento MARCO CORTOPASSI             

20. EVENTO ALLUVIONALE DEL 25 DICEMBRE 2009 – INTERVENTI 
URGENTI DI RIPRISTINO –TORRENTE PESCIA DI PESCIA – ZONA 
BASSA  - Responsabile del Procedimento CRISTIANO NARDINI             

21. EVENTO ALLUVIONALE DEL 25 DICEMBRE 2009 – INTERVENTI 
URGENTI DI RIPRISTINO – TORRENTE PESCIA DI COLLODI - 
Responsabile del Procedimento MASSIMO DI PIAZZA            

22. EVENTO ALLUVIONALE DEL 25 DICEMBRE 2009 – INTERVENTI 
URGENTI DI RIPRISTINO –TORRENTE CESSANA - Responsabile del 
Procedimento MASSIMO DI PIAZZA            

23. EVENTO ALLUVIONALE DEL 25 DICEMBRE 2009 – INTERVENTI 
URGENTI DI RIPRISTINO –TORRENTE BORRA - Responsabile del 
Procedimento e Direttore dei Lavori CRISTIANO NARDINI             

24. INTERVENTI URGENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL 
FOSSO CANDALLA NEL COMUNE DI MONSUMMANO TERME - 
Responsabile del Procedimento CRISTIANO NARDINI             

25. CONTROLLO DELLA VEGETAZIONE INFESTANTE ARUNDO DONOX 
(CANNA) SUI CORSI D'ACQUA CONSORTILI - Responsabile del 
Procedimento MARCO CORTOPASSI             

26. MANUTENZIONE STRAORDINARIA ANNO 2009 - ZONA BASSA - 
Responsabile del Procedimento CRISTIANO NARDINI             



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

27. DISCARICA DELLA CASACCIA – COMUNE DI LAMPORECCHIO 
PROGETTO DI MESSA IN SICUREZZA DEI DISSESTI SUL VERSANTE 
NORD-EST - Responsabile del Procedimento MATTIA BONFANTI; 

28. COMUNICAZIONI TRIMESTRALI, ANNUALI E TRIENNALI - 
Responsabile MATTIA BONFANTI; 
 

        
INVIARE il presente decreto a tutti i soggetti interessati. 
 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 
 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 134 del 02 DICEMBRE 2010 
  

“INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL FOSSO 
ACQUAVIVOLA IN COMUNE DI BUGGIANO (PT)” 

– AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE ESTERNO - 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO: 

1. CHE con deliberazione n°74 del 10/06/2010 la Deputazione 
Amministrativa ha approvato il progetto preliminare “Interventi di 
manutenzione straordinaria del Fosso Acquavivola in Comune di 
Buggiano (PT)” per l’importo complessivo di € 150.000,00; 

2. CHE il progetto è finanziato dalla Provincia di Pistoia, mediante il 
riutilizzo di economie residue provenienti da assegnazioni regionali,  
come autorizzato dalla Regione Toscana con Decreto Dirigenziale n° 
4744 del 23.09.2010, per l’intero importo di € 150.000,00; 

3. CHE, tra le opere in progetto, è prevista la realizzazione di una 
struttura ad “U” in cls, per il consolidamento delle sponde e del fondo 
alveo di un tratto del Fosso Acquavivola; 

4. CHE prima di procedere alla redazione del progetto esecutivo è 
necessario redigere una perizia geologico-geotecnica atta a verificare 
le caratteristiche meccaniche del terreno di fondazione sul cui insisterà 
detta struttura; 

5. CHE per l’espletamento della prestazione professionale necessaria ed 
in mancanza di personale interno, ai sensi del “Regolamento per 
l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia”, è stato 
richiesto il preventivo ad un professionista esterno; 
 

VISTO il preventivo dello “Studio Geologico Sigma”, Via Salvo d’Acquisto 
n°45 – 51012 – Castellare di Pescia (PT), inviato con nota del 22/11/2010 
(ns. prot. 9974 del 23/11/2010), che ammonta ad € 2.876,40 
comprensivi di IVA e oneri fiscali; 
 
CONSIDERATO che il preventivo risulta congruo con le prestazioni 
richieste; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 02 dicembre 2010 dal 
responsabile del settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 02 dicembre 2010 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
 
 

D E C R E T A 
 
AFFIDARE l’incarico professionale di cui trattasi allo “Studio Geologico 
Sigma”, Via Salvo d’Acquisto n°45 – 51012 – Castellare di Pescia (PT) per 
l’importo complessivo di € 2.876,40; 
 
IMPEGNARE la spesa derivante dal presente atto, pari ad € 2.876,40, al 
Capitolo 490 e accertare la relativa entrata al capitolo 100 del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
                                                                  
 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 
 
  
 


